



# Indstilling om ny model for finansiering af bygherrefunktionen i Teknik- og Miljøforvaltningen

## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

29-10-2021

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på møde den 30. november 2020 under punkt 18 sager til orientering, notat om budgetudfordring i Teknik- og Miljøforvaltningens interne afregning af anlægsprojekter.

Sagsnummer i F2:  
2021 - 7550

Dokumentnummer i F2:  
18035

Orienteringsnotatet blev taget til efterretning.

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på ekstraordinære møder den 26. marts og 29. marts Intern Revisions særlige undersøgelse af administration af aflønningsmodellen samt Teknik- og Miljøforvaltningens handleplan for at imødekomme anbefalingerne.

Revisionsrapporten blev taget til efterretning og handleplanen blev godkendt.

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på møde den 21. juni under pkt. 5 indstilling om bevillingsmæssig dækning af omkostninger til den nuværende anlægsorganisation i Teknik- og Miljøforvaltningen i 2021, samt beregning af en foreløbig bidragsats til budget 2022.

Indstillingen blev godkendt

Det Konservative Folkeparti, Venstre og Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Vi havde forventet, at der forelå en ny beregningsmodel allerede for budgetnotaterne i august 2021 til brug for forhandlingerne om budget 2022. Når den eksisterende model ikke længere kan anvendes, er det nødvendigt, at der hurtigst muligt vedtages en ny model, så anlægsbudgettet og regnskab bliver retvisende senest fra og med regnskab 2022. Vi har noteret os, at det allerede i 2020 blev konstateret, at den nuværende beregningsmodel ikke længere kan anvendes. Vi havde gerne set, at man havde lavet en ny model allerede fx med udgangspunkt i de seneste tre års regnskaber”.

Rådhussekretariatet  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
Postboks 444  
1550 København V

Det samlede udvalg afgav følgende protokolbemærkning:

EAN-nummer  
5798009809452

“Udvalget noterer sig at modellen for finansiering af anlægsorganisationen er udarbejdet med inddragelsen af Økonomiforvaltningen og Intern revision, og at der er med denne sag ikke tale om en ny budgetudfordring pga. ufinansieret merforbrug eller anden økonomisk ubalance, som kan henføres til sagen om aflønningsmodellen. Der er tale om første skridt i overgangen til en ny model jf. anbefalingerne fra Intern Revisions særlige undersøgelse, hvor omkostningerne til forvaltningens anlægsorganisationen fremover bliver dækket af en samlet bevilling fremfor gennem den gamle aflønningsmodel, hvor omkostningerne blev henført til den enkelte anlægsprojektbevilling baseret på timepriser og tidsregistrering”.